附件1


广东省幼儿园自主游戏活动案例
申 报 表




案  例  名  称：                             

适  用  年  级：     小班/中班/大班             

申  报  园  所：                             

地  区  类  别：                             

作          者： （三人以内，首位为第一作者） 

地市级教育行政部门盖章：                     





广 东 省 教 育 厅 制

— 16 —

幼儿园自主游戏活动案例申报承诺书

我自愿参加广东省幼儿园自主游戏活动案例申报，认可所填写的《广东省幼儿园自主游戏活动案例申报表》为具有约束力的协议，并对以下约定信守承诺：
（一）严格遵守活动案例征集规则与遴选规则，自觉维护遴选工作的严肃性。
（二）申报案例具有真实性和原创性。我保证所提交案例材料的原创性，是所在园真实发生的，不以任何方式抄袭、剽窃或侵吞他人作品，没有侵权行为或知识产权纠纷，如有违反，愿意按照有关规定承担相应责任。
（三）理解并同意此次案例征集活动主办方和组织方享有优秀活动案例材料的出版权和使用权。
（四）严格遵守组织纪律，案例遴选期间，不打听专家评委名单，不直接或间接向评委打招呼、拉票、宴请，不变相向评委赠送任何形式的礼品、礼金、消费卡等，如有以上行为，愿意接受处理。
（五）如对遴选结果有异议，按正常渠道申诉反映。
（六）案例征集及遴选过程中填写的任何资料及呈交的相关资料与文件由活动主办方和组织方保留，不再索回。
（七）案例正文内容未出现本人个人信息和所在单位信息，一经发现，本人自愿承担相应后果。
本承诺书自承诺方签字之日起生效。
承诺教师签名：         
工作单位：
签署日期：2023年  月  日
	一、幼儿园自主游戏活动案例

	（可参照以下模板，原则上不超过5000字）

××游戏活动（题目自拟）
一、活动背景
（一）游戏缘起（体现游戏由幼儿发起）
 ……
（二）游戏条件（包含游戏环境和游戏材料）
……
（三）幼儿的兴趣和前期经验
……
二、活动过程实录
（活动过程主要包括幼儿与环境材料互动、探究和交往的关键环节）
环节一：XXXX
（各环节以“过程实录+观察思考”的形式呈现，“观察思考”可穿插在过程实录中）
过程实录
（应体现幼儿的主导性、幼儿对游戏的表达表征，以及教师对幼儿典型行为表现“观察—识别—回应—支持”的完整过程，具体要求参照《幼儿园保育教育质量评估指标》中师幼互动的考查要点）
   观察思考
（依据《3-6岁儿童学习与发展指南》，紧紧围绕幼儿行为进行解读，分析幼儿的发展情况和需要，思考给予有效支持的时机与方式）

环节二：XXXX
过程实录
……
观察思考
……

三、教师的总结与反思
（主要包括对游戏活动特点、游戏中幼儿学习与发展的分析和思考，以及对师幼互动过程的反思，包含教师支持行为的适切或不足、可能生成的教育契机以及进一步的支持策略等。）
……









	二、专家组推荐意见

	













专家组组长签字
   
                                 年  月  日














附件2




广东省幼小衔接活动方案申报表


方  案  名  称：                          

适  用  年  级：   幼儿园大班/小学一年级      

申  报  单  位：                          

地  区  类  别：                             

幼 儿 园 作 者： （3人以内，首位为第一作者） 
                   
小  学  作  者： （3人以内，首位为第一作者）                    

地市级教育行政部门盖章：                  







广 东 省 教 育 厅 制

幼小衔接活动方案申报承诺书

我自愿参加广东省幼小衔接活动方案申报，认可所填写的《广东省幼小衔接活动方案申报表》为具有约束力的协议，并对以下约定信守承诺：
（一）严格遵守活动方案征集规则与遴选规则，自觉维护遴选工作的严肃性。
（二）申报方案具有真实性和原创性。我保证所提交方案材料的原创性，是所在园（校）真实发生的，不以任何方式抄袭、剽窃或侵吞他人作品，没有侵权行为或知识产权纠纷，如有违反，愿意按照有关规定承担相应责任。
（三）理解并同意此次征集活动主办方和组织方享有优秀方案材料的出版权和使用权。
（四）严格遵守组织纪律，方案遴选期间，不打听专家评委名单，不直接或间接向评委打招呼、拉票、宴请，不变相向评委赠送任何形式的礼品、礼金、消费卡等，如有以上行为，愿意接受处理。
（五）如对遴选结果有异议，按正常渠道申诉反映。
（六）方案征集及遴选过程中填写的任何资料及呈交的相关资料与文件由活动主办方和组织方保留，不再索回。
（七）方案正文内容未出现申报人个人信息和所在单位信息，一经发现，本人自愿承担相应后果。
本承诺书自承诺方签字之日起生效。
承诺教师签名：         
工作单位：
签署日期：2023年  月  日
	一、幼小衔接活动实施方案（可阐述一个主题活动方案或者一段时期的活动实施方案）

	（可从以下几个方面阐述，原则上不超过5000字）

（一）幼小衔接活动背景（主要介绍活动目的、幼儿前期经验或小学生学情分析、要解决的问题等，应体现对幼小衔接的认识，以及对幼儿园大班和小学一年级儿童学习与发展特点的认识。）
……
（二）活动实施方案（主要介绍活动方案的总体目标，各环节目标，各项活动准备、活动设计、活动过程等，应包含从幼儿园大班到小学1年级的整体思路。）
……
（三）活动方案反思（主要介绍活动方案的价值、解决问题的程度、存在的不足及改进的措施等。）
……











	二、典型活动案例（主要介绍典型活动案例实录，以某一时段开展的活动为例，具体展示与实施方案中提到的认识及思路相关的具体活动）

	（参照以下模板，幼儿园和小学可以根据各自特点进行适当的调整，每个案例原则上不超过1500字）

×××活动/教学案例（标题自拟）

活动（教学）目标：
……
活动（教学）内容：（介绍活动的主要内容，即需要解决的问题）
……
活动（教学）准备：（材料和环境创设、幼儿前期经验或小学生学情分析等）
……
活动（教学）过程： 
……
活动（教学）反思：
……

	三、专家组推荐意见

	






专家组组长签字
   
年  月  日
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附件3

广东省幼儿园自主游戏活动案例和幼小衔接活动方案地市选送名额分配表
	序号
	地市
	幼儿园自主游戏活动案例名额
	幼小衔接活动方案名额

	
	
	城市
	乡镇
	农村
	城市
	乡镇
	农村

	1
	广州市
	28
	5
	3
	28
	5
	3

	2
	深圳市
	34
	0
	0
	34
	0
	0

	3
	珠海市
	12
	3
	0
	12
	3
	0

	4
	汕头市
	8
	5
	5
	8
	5
	5

	5
	佛山市
	18
	5
	0
	18
	5
	0

	6
	韶关市
	5
	6
	4
	5
	6
	4

	7
	河源市
	3
	6
	3
	3
	6
	3

	8
	梅州市
	5
	7
	3
	5
	7
	3

	9
	惠州市
	5
	6
	4
	5
	6
	4

	10
	汕尾市
	4
	6
	4
	4
	6
	4

	11
	东莞市
	17
	5
	1
	17
	5
	1

	12
	中山市
	7
	5
	3
	7
	5
	3

	13
	江门市
	7
	4
	4
	7
	4
	4

	14
	阳江市
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	15
	湛江市
	8
	7
	11
	8
	7
	11

	16
	茂名市
	6
	8
	9
	6
	8
	9

	17
	肇庆市
	5
	6
	4
	5
	6
	4

	18
	清远市
	4
	6
	5
	4
	6
	5

	19
	潮州市
	4
	5
	6
	4
	5
	6

	20
	揭阳市
	7
	6
	5
	7
	6
	5

	21
	云浮市
	4
	4
	4
	4
	4
	4


注：1.各地市分配名额时要兼顾到辖区内各级各类幼儿园；2.申报单位的地区类别（城市、乡镇、农村）要与教育事业统计分类相一致（如类别填报错误将不得参加评审）。
附件4
幼儿园自主游戏活动案例和幼小衔接活动方案地市推荐表
	案例（方案）名称：                                                
案例（方案）类型：                                            
适用年龄：                                            

	申报园（校）：                                              
撰稿教师：                                             

	地市专家组推荐意见

	





专家组组长签字
   
年  月  日

	地市教育行政部门审核意见：

	



地市教育行政部门盖章

年  月  日




	附件5
	
	
	
	
	

	幼儿园自主游戏活动案例申报汇总表

	单位（盖章）：
	填表人：
	
	
	填表时间：
	

	序号
	案例名称
	适用年级
	申报园所
	撰稿教师
	案例所属地区类别（城市/乡镇/农村）
	备注

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	


备注：如果汇总表信息与申报表不一致，评审时将以申报表为准。






	
附件6
	
	
	
	
	
	
	

	幼小衔接活动方案申报汇总表

	单位（盖章）：
	填表人：
	
	
	填表时间：
	
	

	序号
	方案名称
	适用年级
	申报单位
	撰稿教师
	方案来源
（幼儿园/小学）
	方案所属地区类别
（城市/乡镇/农村）
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	


备注：如果汇总表信息与申报表不一致，评审时将以申报表为准。

附件7

中央驻粤、省属机关事业单位办园名单
　　
一、中央驻粤单位办园（10所）
[bookmark: _GoBack]广州市越秀区安安幼儿园
广东省军区第一幼儿园（原广州军区司令部幼儿园）
广东省军区第二幼儿园（原广州军区政治部幼儿园）
广东省军区第三幼儿园（原广州军区联勤部幼儿园）
广东省军区第四幼儿园（原广东省军区幼儿园）
广东省广州警备区幼儿园
南部战区空军直属机关幼儿园
南部战区空军直属机关幼儿园第二分园
中国人民解放军体育学院幼儿园
中国人民武装警察部队广东省总队幼儿园

　　二、省属单位办园（6所）
中共广东省委机关幼儿院
广东省育才幼儿院一院
广东省育才幼儿院二院
广东省公安厅幼儿院
广东省文化和旅游厅幼儿园（原广东省文化厅幼儿园）
广东省体育局幼儿园
　　三、高校办园（14所）
中山大学南校区幼儿园
华南理工大学幼儿园
暨南大学幼儿园
华南农业大学幼儿园	
南方医科大学幼儿园	
华南师范大学附属幼儿园
广东外语外贸大学幼儿园
汕头大学幼儿园
广州美术学院幼儿园
广东技术师范大学附属幼儿园
岭南师范学院幼儿园	
韶关学院幼儿园
广东食品药品职业学院附属幼儿园（原广东省卫生厅幼儿园）
广东女子职业技术学院番禺附属幼儿园

　　四、事业单位办园（4所）
中国科学院南海海洋研究所幼儿园
国家海洋局南海分局幼儿园
广东省农业科学院幼儿园
广东省科学院幼儿园

